.L';l!ijA 	DE

Itapipoca
rj 	iii. p ri

o
	e

tFIs.:,2Cq
\ qç>

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2

23.23.03/CP

Aos 03(TRÊS) dias do mês de novembro de 2023, às 08:05hs, na sala da Comissão Permanente

de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se,

em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por

Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os membros :José Sales Barbosa da Silva e José

I-Iiacow Coelho Dutra - nomeados através da Portaria N2  738/2023, para abertura dos envelopes

"Propostas de preços", das empresas HABILITADAS, conforme Ata da sessão realizada no dia

03.04.23, da CONCORRÊNCIA PúBLICAN2  23.23.03/CP, que tem como objeto: PAVIMENTAÇÃO

S 	ASFÁLTICA EM VIAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA—CE— MAPP 2354.

Oficializada a abertura da sessão, observou-se a presença de apenas um representante no

certame. Dando prosseguimento passou-se para a abertura dos envelopes "Proposta de preços"

das empresas conforme abaixo:

EMPRESAS/ REPRESENTANTE VALOR R$

CONSTRUTOPRA E & .7 LTDA R$ 9.256.615,15

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELX

R$ 9.432.791,99

CORAL- CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA R$ 10.292.429,44

ERIMAX ENGENABRIA LTDA R$ 8.720.180,50

COPA ENGENHARIA LTDA R$.8.010.113,59

CONSTRAN - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS R$ 	7.882.898,41
A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As propostas das

empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão, para retirada pelas empresas,

por um período de 30 dias. Passado o período referido sem que as propostas tenham sido

recolhidas, as mesmas serão destruídas. A Presidente informou que encaminhará as

propostas para o setor de engenharia, para análise e emissão de parecer técnico, afim de

verificar a conformidade das mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer

técnico e declarada a vencedora o resultado será publicado nos mesmos meios em que se

deu a publicação do instrumento convocatório. Assim, foi encerrada a presente sessão,

sendo lavrada ata qu,as lida e achada conforme, será assinada pela Comissão de

%n muda 	 Ituaga. I')5 . SAi. SçI,,
( II': (,2.4PN.lIP . Itaipipo.;, 	( II. Itr;i..uI

- ( \I'.I: O'.63.flt01196' . ((I: (Ih.')211.2"S S

(88) 363 1-5950
ita pipoca(tiltapipocast'.gov.l. r
ssww.itapipocaxe.gov.hr

o

(88) 3631-5950
'tapipoca&ii(apipova.ct. gov. t)r
W%% .itaipipoca,ce.gov.hr

4

•qIr(,ruq& o!

5tapipoc
Pn hun pn

Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.

ftapipoca/CE, 03 de novembro de 2023.

WitssiÇe Sdbs de elfrsàó.Matgues

Presidente da CPL

'L 	 'c3/44c. t/(5ív&J

José Sales; Barbosa da Silva
Membro da CPL

(

 )/L c. i2Àr0
José Hlacow Coelho Dutra

Membro da CPL

EMPRESAS/ REPRESENTANTE ASSINATURA
COPA ENGENHARIA LTDA
Gabriel Bezerra Girao de Castro
CPF n° 071.072.023-83

Mcniilji .nasuácio itraj. 195 . sio Sct,auii.
(1:1': 62.S08.I70. Ilapipoo .....Branil
(Nt'S: 0.623.07,00.47. (i.r: 0(..920.2'KM